
Finanční úřad Benešov  V Ý K A Z   V Ý M Ě R - C H L A Z E N Í
č. pol. popis položky   -  výkaz výměr počet MJ Kč/mj Celkem Kč Součet

ÚP V BENEŠOVĚ
VYBUDOVÁNÍ KLIMATIZACE PODKROVNÍCH KANCELÁŘÍ

Finanční úřad Benešov, Tyršova 2074

C H L A Z E N Í

ZAŘÍZENÍ č. 1 - Chlazení kanceláří č. 53, 54, 55, 60 a 61

1.1 Kondenzační venkovní jednotka (např. LG  ARUN60LSS0) 1 ks 88 020 ,- 88 020 ,-

Chladící výkon:        15,5 kW 
Energetická účinnost chlazení (EER)  3,71
Topný výkon:        18 kW 
Energetická účinnost vytápění (COP)  4,19
Elektrická energie: 4,18 kW, 400 V, 14 A
plynulý rozběh - invertor
Rozměry vxšxh 1380x950x330, 96 kg
Hl. akust. tlaku 52 dB(A) (1 m)

Připojení 9,5 / 19,05 mm

Chladivo R410a, (jednotka 3,0 kg + 2,74 kg rozvody = 5,74 kg) 

Celkové množství 5,74 kg - podléhá kontrolám těsnosti 1x ročně

Technická data:
Jmenovitý chladicí výkon při 100% zatížení: 15,5 kW
Jmenovitý topný výkon při 100% zatížení: 18 kW
Maximální počet vnitřních jednotek:  13 ks.
Max.jmenovitý chladicí výkon vnitřních jednotek:  31 kW
Min.jmenovitý chladicí výkon vnitřních jednotek:  7,8 kW 
Podíl připojitelných vnitřních jednotek: 50~160 %
Napájení: 400/3/50 V/Ph/Hz
Jmenovitý příkon (chlazení/topení): 4,18 / 4,31 kW
EER: 3,71 W/W

COP 100% (topení): 4,18 W/W
Doporučené jištění: 20 A
Rozměry (VxŠxH):  1.380 x 950 x 330 mm
Hmotnost:  96 kg

Hladina akustického tlaku (1m):  52 dB(A)
Poznámka:  Nedílnou součástí tohoto výkazu výměr jsou výkresy a technická zpráva CHL



Finanční úřad Benešov  V Ý K A Z   V Ý M Ě R - C H L A Z E N Í
Hladina akustického výkonu: 69 dB(A)
Počet kompresorů 1                                             
Typ kompresoru: DC stejnosměrný Scroll s invertorovým řízením
Množství vzduchu: 6.600 m³/h
Rozsah venkovních teplot - chlazení: -5 ~ +48 °C
Rozsah venkovních teplot - topení: -20 ~ +18 °C
Chladivo R410A:  3,0 kg

Napojení kapaliny - dimenze:  9,52 mm
Napojení plynu - dimenze:  19,05 mm

Vnitřní jednotky:

 1.2 Vnitřní nástěnná jednotka (např. LG ARNU18GSKN4) 1 ks 15 630 ,- 15 630 ,-

Chladící výkon - Qch = 5,6 kW
Topný výkon  -   Qtop = 6,3 kW
Napájení 230 V / 32 W
Akustický tlak  44/39/34 dB(A) (1 m)
Rozměry šxvxh 998x345x210, 12,5 kg
Připojení  6,4/12,7 mm
Odvod kondenzátu venk / vnitř - 20/16 mm

 1.3 Vnitřní nástěnná jednotka (např. LG ARNU12GSJN4) 1 ks 13 810 ,- 13 810 ,-

Chladící výkon - Qch = 3,6 kW
Topný výkon  -   Qtop = 4,0 kW
Napájení 230 V / 15 W
Akustický tlak  37/34/30 dB(A) (1 m)
Rozměry šxvxh 837x308x189, 8,5 kg
Připojení  6,4/12,7 mm
Odvod kondenzátu venk / vnitř - 20/16 mm

 1.4 Vnitřní nástěnná jednotka (např. LG ARNU09GSJN4) 2 ks 13 650 ,- 27 300 ,-

Chladící výkon - Qch = 2,8 kW
Topný výkon  -   Qtop = 3,2 kW
Napájení 230 V / 13 W
Akustický tlak  34/32/28 dB(A) (1 m)
Rozměry šxvxh 837x308x189, 8,5 kg
Připojení  6,4/12,7 mm
Odvod kondenzátu venk / vnitř - 20/16 mm

 1.5 Vnitřní nástěnná jednotka (např. LG ARNU05GSJN4) 1 ks 13 160 ,- 13 160 ,-

Chladící výkon - Qch = 1,6 kW
Poznámka:  Nedílnou součástí tohoto výkazu výměr jsou výkresy a technická zpráva CHL



Finanční úřad Benešov  V Ý K A Z   V Ý M Ě R - C H L A Z E N Í
Topný výkon  -   Qtop = 1,8 kW
Napájení 230 V / 11 W
Akustický tlak  30/29/28 dB(A) (1 m)
Rozměry šxvxh 837x308x189, 8,5 kg
Připojení  6,4/12,7 mm
Odvod kondenzátu venk / vnitř - 20/16 mm

Cu rozbočka - Y refnet- (např. ARBLN01621) 4 ks 900 ,- 3 600 ,-

Bezdrátový infra ovladač (např. PQWRHQ0FDB) 5 ks 0 ,- 0 ,-

Čerpadlo kondenzátu (např. MiniBlue) 5 ks 1 850 ,- 9 250 ,-

Dodávka CHL - Zařízení č. 1 170 770 ,- 170 770 ,-

Propojovací Cu potrubí s tepelnou izolací 40 m m 480 ,- 19 200 ,-

(délka uváděna společná = plyn + kapalina)
Chladivo R-410A

Z toho:

6,4x12,7 24 m

9,5x15,9 10 m

9,5x19,05 6 m

celkem 40

Potřebné množství chladiva pro doplnění 2,74 kg

Montážní materiál, konzoly, spojovací materiál 1 ks 1 600 ,- 1 600 ,-

podkladové dlaždice, pryžové pásy (uložení na plochou střechu)

Montáž a zapojeni venkovní jednotky 1 ks 1 400 ,- 1 400 ,-

Doplnění chladiva R410A 2,74 kg 1 600 ,- 4 384 ,-

Montáž a zapojeni vnitřních jednotek 5 ks 720 ,- 3 600 ,-

Dodávka a montáž komunikačního propojení
Zprovoznění chladících jednotek, doprava

Montáž CHL  + doprava + montážní materiál - Zařízení č. 1 30 184 ,- 30 184 ,-

Dodávka a montáž CHL  + doprava + montážní materiál 200 954 ,-

Poznámka:  Nedílnou součástí tohoto výkazu výměr jsou výkresy a technická zpráva CHL



Finanční úřad Benešov  V Ý K A Z   V Ý M Ě R - C H L A Z E N Í

DEMONTÁŽE 1 kpl 1 800 ,- 1 800 ,- 1 800 ,-

Vnitřní nástěnná jednotka ARTEL  HPI24RL4  v ředitelně 1 ks

Venkovní jednotka ARTEL  HP024RL14R na střeše (nutno použít jeřábovou techniku ! ) 1 ks

Vyčerpání chladiva R 410A 1,9 kg

Demontáž rozvodů, elektroinstalace, lišt
Ekologická likvidace demontovaného materiálu - odvoz oprávněné osobě k likvidaci

Z D R A V O T N Í    I N S T A L A C E

ZDRAVOTNÍ INSTALACE- Zajistí profese chlazení
Odvodnění vnitřních klimatizačních jednotek  - 5 ks

Plastové potrubí PPR  32 10 m 140 ,- 1 400 ,-

Plastové potrubí PPR  25 38 m 120 ,- 4 560 ,-

Montáž, montážní a závěsný materiál 1 kpl 850 ,- 850 ,-

Dodávka a montáž ZI  + doprava + montážní materiál 6 810 ,- 6 810 ,-

CHL - Vedlejší náklady 1 kpl 2 400 ,- 2 400 ,- 2 400 ,-

Zařízení staveniště, úklid staveniště

CHL - Ostatní náklady 48 h 380 ,- 18 240 ,- 18 240 ,-

Zkušební provoz, zaškolení obsluhy, předání dokumentace
Dokumentace skutečného provedení
Zkouška těsnosti chladiva
Dodavatel je povinnen provést kontrolu těsnosti před předáním do provozu 
K novým zařízením dodá provozní knihy s vyplněným záhlavím (typ zař., typ chladiva, množství)
Vnější jednotky budou opatřeny štítky v souladu s Evropskou směrnicí

Stavební přípomoce - zajistí profese CHL 1 kpl 3 800 ,- 3 800 ,- 3 800 ,-

Prostupy ve stavebních konstrukcích vnitřních -  10 ks
Prostupy ve stavebních konstrukcích obvodových -  1 ks
Začištění prostupů, oprava omítek a obkladů
Oprava malířských nátěrů

Poznámka:  Nedílnou součástí tohoto výkazu výměr jsou výkresy a technická zpráva CHL



Finanční úřad Benešov  V Ý K A Z   V Ý M Ě R - C H L A Z E N Í
Jeřábnické práce  - zajistí profese CHL 1 kpl 8 000 ,- 8 000 ,- 8 000 ,-

Doprava venkovní kondenzační jednotky (hmotnost cca 140 kg s obalem) na střechu 5 ti podlažního domu
(do výše cca 20 m)
Doprava demontované kondenzační jednotky ze střechy

ELEKTRO - samostatná část projektu
Připojení venkovní a vnitřních jednotek na el. síť 
Uzemnění venkovní jednotky

C E L K E M 242 004 ,-

Poznámka:  Nedílnou součástí tohoto výkazu výměr jsou výkresy a technická zpráva CHL


